银行存款 1,501,618.76 - - - - - 1,501,618.76

结算备付金 510,609.69 - - - - - 510,609.69

存出保证金 12,303.45 - - - - - 12,303.45

交易性金融资产 - - - - - 27,893,639.75 27,893,639.75

应收证券清算款 - - - - - 250,108.32 250,108.32

应收利息 - - - - - 435.35 435.35

应收申购款 - - - - - 28,354.00 28,354.00

资产总计 2,024,531.90 - - - - 28,172,537.42 30,197,069.32

负债

应付证券清算款 - - - - - 252,487.45 252,487.45

应付赎回款 - - - - - 11,454.14 11,454.14

应付管理人报酬 - - - - - 26,465.03 26,465.03

应付托管费 - - - - - 5,293.00 5,293.00

应付交易费用 - - - - - 21,112.57 21,112.57

其他负债 - - - - - 360,035.49 360,035.49

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 30 页 共 47 页

负债总计 - - - - - 676,847.68 676,847.68

利率敏感度缺口 2,024,531.90 - - - - 27,495,689.74 29,520,221.64

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导致的利率敏

感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变

动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金所

持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在

当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误

差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 23,412,418.38 92.52 27,893,639.75 94.49

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 23,412,418.38 92.52 27,893,639.75 94.49

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017年 6月

30日 ）

上年度末（ 2016年 12月

31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 1,170,620.92 1,394,681.99

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 31 页 共 47 页

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -1,170,620.92 -1,394,681.99

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 23,412,418.38 91.04

 其中：股票 23,412,418.38 91.04

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 2,279,364.95 8.86

7 其他各项资产 23,455.19 0.09

8 合计 25,715,238.52 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 264,688.00 1.05

B 采矿业 1,263,957.96 5.00

C 制造业 7,080,660.82 27.98

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
184,898.00 0.73

E 建筑业 1,752,800.03 6.93

F 批发和零售业 167,196.25 0.66

G 交通运输、仓储和邮政业 262,506.00 1.04

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服 3,470,421.32 13.71

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 32 页 共 47 页

务业

J 金融业 5,751,893.79 22.73

K 房地产业 879,744.75 3.48

L 租赁和商务服务业 245,955.00 0.97

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 203,061.10 0.80

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 676,481.00 2.67

S 综合 379,669.00 1.50

 合计 22,583,933.02 89.25

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 487,461.98 1.93

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
119,664.00 0.47

J 金融业 221,359.38 0.87

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管理

业
- -

O
居民服务、修理和其他服务

业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 828,485.36 3.27

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 33 页 共 47 页

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 000651 格力电器 9,200 378,764.00 1.50

2 600570 恒生电子 7,300 340,764.00 1.35

3 000983 西山煤电 37,500 328,875.00 1.30

4 603160 汇顶科技 3,100 310,930.00 1.23

5 002797 第一创业 33,700 310,377.00 1.23

6 600446 金证股份 17,602 309,443.16 1.22

7 300059 东方财富 24,552 295,115.04 1.17

8 002673 西部证券 20,505 291,581.10 1.15

9 000728 国元证券 23,835 291,263.70 1.15

10 600588 用友网络 16,900 289,328.00 1.14

11 600549 厦门钨业 13,200 283,668.00 1.12

12 000839 中信国安 28,200 281,718.00 1.11

13 600188 兖州煤业 22,845 279,622.80 1.11

14 000060 中金岭南 24,498 274,377.60 1.08

15 601555 东吴证券 23,950 268,958.50 1.06

16 600068 葛洲坝 23,900 268,636.00 1.06

17 601225 陕西煤业 37,455 264,806.85 1.05

18 601118 海南橡胶 46,600 264,688.00 1.05

19 002500 山西证券 27,495 263,402.10 1.04

20 600233 圆通速递 13,400 262,506.00 1.04

21 002049 紫光国芯 8,500 261,970.00 1.04

22 002174 游族网络 8,200 260,432.00 1.03

23 000686 东北证券 25,590 257,179.50 1.02

24 601688 华泰证券 14,313 256,202.70 1.01

25 300033 同花顺 4,100 255,061.00 1.01

26 601901 方正证券 25,621 254,416.53 1.01

27 600100 同方股份 18,000 254,160.00 1.00

28 600718 东软集团 16,301 253,480.55 1.00

29 002292 奥飞娱乐 14,902 251,843.80 1.00

30 000413 东旭光电 22,300 250,206.00 0.99

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 34 页 共 47 页

31 600919 江苏银行 26,800 248,972.00 0.98

32 600362 江西铜业 14,703 247,892.58 0.98

33 002195 二三四五 34,540 246,961.00 0.98

34 000783 长江证券 26,006 246,276.82 0.97

35 000750 国海证券 44,752 246,136.00 0.97

36 601608 中信重工 44,400 245,976.00 0.97

37 002183 怡 亚 通 28,500 245,955.00 0.97

38 600977 中国电影 13,100 245,232.00 0.97

39 600705 中航资本 43,220 244,193.00 0.97

40 000718 苏宁环球 41,400 242,604.00 0.96

41 601966 玲珑轮胎 10,800 242,244.00 0.96

42 601198 东兴证券 14,004 241,428.96 0.95

43 000063 中兴通讯 10,056 238,729.44 0.94

44 002081 金 螳 螂 21,700 238,266.00 0.94

45 000402 金 融 街 20,200 236,744.00 0.94

46 000559 万向钱潮 22,258 236,379.96 0.93

47 000792 盐湖股份 22,500 235,125.00 0.93

48 601788 光大证券 15,585 232,684.05 0.92

49 000776 广发证券 13,476 232,461.00 0.92

50 000938 紫光股份 3,800 232,256.00 0.92

51 601618 中国中冶 45,800 229,458.00 0.91

52 601997 贵阳银行 14,500 229,245.00 0.91

53 002310 东方园林 13,700 229,064.00 0.91

54 600061 国投安信 14,702 228,616.10 0.90

55 600111 北方稀土 19,959 226,135.47 0.89

56 603993 洛阳钼业 44,550 225,423.00 0.89

57 000917 电广传媒 19,900 224,870.00 0.89

58 300133 华策影视 20,000 224,000.00 0.89

59 601669 中国电建 28,200 223,344.00 0.88

60 600109 国金证券 18,894 221,437.68 0.88

61 601099 太平洋 54,915 220,758.30 0.87

62 000768 中航飞机 11,900 219,436.00 0.87

63 000555 神州信息 13,100 218,770.00 0.86

64 000009 中国宝安 26,900 217,621.00 0.86

65 002202 金风科技 14,000 216,580.00 0.86

66 000623 吉林敖东 9,422 215,669.58 0.85

67 600685 中船防务 7,793 213,372.34 0.84

68 601155 新城控股 11,500 213,210.00 0.84

69 600150 中国船舶 9,223 210,930.01 0.83

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 35 页 共 47 页

70 002736 国信证券 15,717 208,250.25 0.82

71 000156 华数传媒 13,900 207,249.00 0.82

72 601186 中国铁建 17,201 206,928.03 0.82

73 600372 中航电子 11,737 203,871.69 0.81

74 600926 杭州银行 13,700 203,445.00 0.80

75 000069 华侨城Ａ 20,185 203,061.10 0.80

76 600060 海信电器 13,100 198,727.00 0.79

77 601377 兴业证券 26,713 198,477.59 0.78

78 601989 中国重工 31,934 198,310.14 0.78

79 600118 中国卫星 7,104 197,775.36 0.78

80 600038 中直股份 4,300 196,811.00 0.78

81 600690 青岛海尔 13,057 196,507.85 0.78

82 601718 际华集团 22,100 194,259.00 0.77

83 601390 中国中铁 22,200 192,474.00 0.76

84 601336 新华保险 3,735 191,979.00 0.76

85 600037 歌华有线 13,101 190,750.56 0.75

86 600048 保利地产 18,775 187,186.75 0.74

87 600008 首创股份 28,100 184,898.00 0.73

88 600737 中粮糖业 19,500 184,080.00 0.73

89 601216 君正集团 37,200 181,908.00 0.72

90 600827 百联股份 10,289 167,196.25 0.66

91 600157 永泰能源 46,283 165,230.31 0.65

92 600820 隧道股份 16,300 164,630.00 0.65

93 600958 东方证券 11,801 164,151.91 0.65

94 600895 张江高科 9,600 162,048.00 0.64

95 300168 万达信息 11,000 160,050.00 0.63

96 600959 江苏有线 13,593 143,678.01 0.57

97 002456 欧菲光 4,500 81,765.00 0.32

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 000923 河北宣工 8,391 250,051.80 0.99

2 601992 金隅股份 36,694 237,410.18 0.94

3 600369 西南证券 39,458 221,359.38 0.87

4 000503 海虹控股 4,800 119,664.00 0.47

招商沪深 300 高贝塔指数分级证券投资基金 2017 年半年度报告

第 36 页 共 47 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动